



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN AÑO 2013										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALS	APROBADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
2 0 4 0 0 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS						1.249.264.322,49	232.814.210,00	1.192.000.000,00	234.459.304,00	234.459.304,00	1.192.000.000,00											1.182.284.993,65	9.715.006,35	99,18	66.979.328,84	99,18		
2 0 4 1 0 COMPRA DE EQUIPO						70.067.000,00	15.500.000,00	39.654.000,00	38.269.020,00	45.364.020,00	46.751.000,00												43.215.721,00					
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSO CAJA MENOR COMPRA DE EQUIPO						2.660.000,00	-	-	-	-	-	ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 / LEGALIZACIÓN										3.373.671,00					
2 0 4 1 3 HERRAMIENTAS						1.000,00	-	-	-	-	-																	
2 0 4 1 6 EQUIPO DE SISTEMAS						51.916.000,00	-	-	-	-	-													26.323.650,00				
ESTACIONES DE TRABAJO	UNIDAD	7.500.000,00	220	1.650.000,00	-	-	-	-	-	-	2013-01-25	2013-05-15	Adquisición de diez (10) estaciones de trabajo para el departamento de planeación económica	UNIDAD	2	5423	009 / 13	06/02/2013	4.200.000,00	8.400.000,00								
MEMORIAS PARA SERVIDORES	GLOBAL	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00	-	-	-	-	-	-	2013-06-01	2013-06-30	Compra de memorias para servidores para el departamento de planeación económica	GLOBAL	30	32113	009 / 13	21/06/2013	100.000,00	5.747.504,00								
MEMORIAS PARA SERVIDORES IBM	UNIDAD	362.500,00	32,00	11.600.000,00	-	-	-	-	-	-	2013-08-01	2013-10-30	Compra de memorias para servidores IBM para el departamento de planeación económica	UNIDAD	32	38913	101/13	30/10/2013	362.500,00	11.600.000,00								
CAJA MENOR - REEMBOLSO	GLOBAL	316.000,00	1,00	316.000,00	-	-	-	-	-	-	2013-03-01	2013-03-30	Reembolso de la Caja Menor correspondiente a la compra de memorias	GLOBAL	1	7513	231 / 13	22/03/2013	316.000,00	316.000,00								
2 0 4 1 8 SOFTWARE						-	-	-	-	-	-																	



PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																	
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRABAJOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																
							AÑO 2013			AÑO 2013																	
2.0.4.1.16 VEHICULOS						-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.0.4.1.25 OTRAS COMIDAS DE EQUIPOS						15.500.000,00	15.500.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Adquisición de IPADS	GLOBAL	15.500.000,00	1,00	15.500.000,00	15.500.000,00	-	-	-	-	2013-01-14	2013-02-15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.0.4.2.0 ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA						21.781.147,00	-	24.180.000,00	7.950.000,00	8.616.000,00	24.846.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.0.4.2.1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA						17.980.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cambio de máquinas fotocopadoras	UNIDAD	17.980.000,00	1,00	17.980.000,00	-	-	-	-	-	2013-05-01	2013-07-31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.0.4.2.2 MOBILIARIO Y ENSERES						3.801.147,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ESTANTES METÁLICOS	UNIDAD	221.300,00	6,00	1.327.800,00	-	-	-	-	-	2013-07-01	2013-08-30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MOHOS MECIIONADAS	UNIDAD	1.200.671,00	2,00	2.401.342,00	-	-	-	-	-	2013-11-01	2013-11-30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																																																																	
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRABAJADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALS	APROBADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR																																																
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																																																																
2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS																																																																											
				229.625.976,39	39.648.000,00	234.092.400,00	42.401.000,00	32.685.000,00	224.376.400,00																																																																		
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MATERIALES Y SUMINISTROS																																																																											
SOLO APLICA PARA EL G.G.A.				24.192.000,00	-					ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN																																																																
2 0 4 4 1 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES																																																																											
SUBREESTRUCTURA DE GASOLINA PARA LOS VEHICULOS DEL GOBIERNO				47.820.000,00	34.960.000,00	47.820.000,00	1,00	47.820.000,00	34.960.000,00	2013-01-02	2013-01-18	Suministro, a precio unitario, de gasolina																																																															
2 0 4 4 2 DOTACIONES																																																																											
				13.965.000,00	-																																																																						
DOTACIÓN PERSONAL DE OFICINA																																																																											
DOTACIÓN				387.916,67	36,00	13.965.000,00	-			2013-01-25	2013-06-30	<table border="1"> <tr><td>VESTIDO DOS PIEZAS (SACO Y PANTALÓN)</td><td>CONJUNTO</td><td>36</td><td></td><td>7813</td><td>062 / 13</td><td>11/06/2013</td><td>220.400,00</td><td>7.934.400,00</td></tr> <tr><td>SAPATO PARA CABALLERO, ELABORADO</td><td>PAR</td><td>36</td><td></td><td>7813</td><td>062 / 13</td><td>11/06/2013</td><td>104.400,00</td><td>3.758.400,00</td></tr> <tr><td>DOS PIEZAS (CAMISETA O SACO Y PANTALÓN)</td><td>CONJUNTO</td><td>68</td><td></td><td>7813</td><td>062 / 13</td><td>11/06/2013</td><td>180.800,00</td><td>3.396.800,00</td></tr> <tr><td>SAPATOS PARA DAMA, ELABORADOS</td><td>PAR</td><td>18</td><td></td><td>7813</td><td>062 / 13</td><td>11/06/2013</td><td>40.000,00</td><td>1.722.000,00</td></tr> <tr><td>CHERQUES DE DOS PIEZAS (CAMISETA)</td><td>UNIDAD</td><td>2</td><td></td><td>7813</td><td>062 / 13</td><td>11/06/2013</td><td>66.100,00</td><td>132.200,00</td></tr> <tr><td>BOTAS DE TRABAJO EN CUERO</td><td>PAR</td><td>2</td><td></td><td>7813</td><td>062 / 13</td><td>11/06/2013</td><td>88.200,00</td><td>176.400,00</td></tr> </table>										VESTIDO DOS PIEZAS (SACO Y PANTALÓN)	CONJUNTO	36		7813	062 / 13	11/06/2013	220.400,00	7.934.400,00	SAPATO PARA CABALLERO, ELABORADO	PAR	36		7813	062 / 13	11/06/2013	104.400,00	3.758.400,00	DOS PIEZAS (CAMISETA O SACO Y PANTALÓN)	CONJUNTO	68		7813	062 / 13	11/06/2013	180.800,00	3.396.800,00	SAPATOS PARA DAMA, ELABORADOS	PAR	18		7813	062 / 13	11/06/2013	40.000,00	1.722.000,00	CHERQUES DE DOS PIEZAS (CAMISETA)	UNIDAD	2		7813	062 / 13	11/06/2013	66.100,00	132.200,00	BOTAS DE TRABAJO EN CUERO	PAR	2		7813	062 / 13	11/06/2013	88.200,00	176.400,00
VESTIDO DOS PIEZAS (SACO Y PANTALÓN)	CONJUNTO	36		7813	062 / 13	11/06/2013	220.400,00	7.934.400,00																																																																			
SAPATO PARA CABALLERO, ELABORADO	PAR	36		7813	062 / 13	11/06/2013	104.400,00	3.758.400,00																																																																			
DOS PIEZAS (CAMISETA O SACO Y PANTALÓN)	CONJUNTO	68		7813	062 / 13	11/06/2013	180.800,00	3.396.800,00																																																																			
SAPATOS PARA DAMA, ELABORADOS	PAR	18		7813	062 / 13	11/06/2013	40.000,00	1.722.000,00																																																																			
CHERQUES DE DOS PIEZAS (CAMISETA)	UNIDAD	2		7813	062 / 13	11/06/2013	66.100,00	132.200,00																																																																			
BOTAS DE TRABAJO EN CUERO	PAR	2		7813	062 / 13	11/06/2013	88.200,00	176.400,00																																																																			
2 0 4 4 6 LLANTAS Y ACCESORIOS																																																																											
				-	-																																																																						
2 0 4 4 15 PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA																																																																											
Papelera (Administración Warrego)				1.890.000,00	1,00	1.890.000,00	-			2013-06-03	2013-07-31	El suministro de Puntas Warrego, de s...																																																															
BANDAS DE CAUCHO No. 22				7.446,45	1,00	7.446,45	-			2013-04-01	2013-06-30	BANDAS DE CAUCHO No. 22																																																															
BLOCK DE PAPEL PERFORADO, TAMAÑO OFICIO Y 10 HOJAS				8.882,50	150,00	732.375,74	-			2013-04-01	2013-06-30	BLOCK DE PAPEL PERFORADO, TAMAÑO...																																																															



Departamento Administrativo
de la **FUNCION PUBLICA**
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACION

AÑO 2013

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRABAJOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)
Impresión tamaño A4 10 mm	UNIDAD	394,58	12,00	4.734,96						2013-04-01	2013-06-30
BORRADOR PARA LAZAR TIPO NATTA	UNIDAD	297,00	56,00	16.632,00						2013-04-01	2013-06-30
CAJA PARA ARCHIVO DE ESTANTERIA REF.211, CON ABERTURA SUPERIOR A BARRIDO Y CERRADURA POR CERRADURA CON CILINDRO DE 300 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, COLOR	UNIDAD	2.628,00	250,00	657.000,00						2013-04-01	2013-06-30
PROYECTOR DE 300 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, COLOR	UNIDAD	1.655,98	4.000,00	6.623.952,00						2013-04-01	2013-06-30
CARPETAS COLGANTES A4 L V PLASTICA	UNIDAD	1.102,00	500,00	551.000,00						2013-04-01	2013-06-30
CARTULINA PLASTIFICADA, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	228,75	250,00	56.688,16						2013-04-01	2013-06-30
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	70,76	350,00	24.767,94						2013-04-01	2013-06-30
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	402,29	80,00	32.183,60						2013-04-01	2013-06-30
CARTUCHOS DE DATOS 400/80/80 PARA UNIDAD L10-3	UNIDAD	91.507,78	10,00	915.077,78						2013-04-01	2013-06-30
CARTUCHOS DE TONER NEGRO 1020000 N° 30 PARA IMPRESORA HPCLJ 1260DN	UNIDAD	109.342,99	4,00	437.371,97						2013-04-01	2013-06-30
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	1.468,43	200,00	289.686,17						2013-04-01	2013-06-30
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x UltraSpeed	UNIDAD	1.986,76	380,00	754.969,62						2013-04-01	2013-06-30
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	1.468,43	200,00	289.686,17						2013-04-01	2013-06-30
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x UltraSpeed	UNIDAD	1.986,76	380,00	754.969,62						2013-04-01	2013-06-30
CINTA DE EMPAQUE DE 48 MM X 40 MT TRANSPARENTE	ROLLO	2.118,18	12,00	25.418,20						2013-04-01	2013-06-30
CINTA MAGICA DE 10 MM X33 MT	ROLLO	6.712,35	12,00	80.548,21						2013-04-01	2013-06-30
CINTA 4 X 40 CM	UNIDAD	1.020,00	500,00	510.000,00						2013-04-01	2013-06-30
CINTA 4 X 40 CM	UNIDAD	3.991,79	50,00	199.589,47						2013-04-01	2013-06-30
COPESORA PARA GRAPA 26x6	UNIDAD	18.761,00	50,00	938.050,00						2013-04-01	2013-06-30
ESFERO NEGRO OPACO DE TAPA	UNIDAD	752,59	300,00	225.776,81						2013-04-01	2013-06-30
Etiqueta Codificación Marca Correspondencia 76 x 25 mm. Color: Negro	Hoja x 5000 u.	52.375,58	4,00	209.502,31						2013-04-01	2013-06-30
FOLDER CELULOSA HORIZONTAL DE 100 GR., TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	205,18	1.000,00	205.178,94						2013-04-01	2013-06-30
FOLDER CELULOSA VERTICAL DE 100 GR., TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	203,99	1.000,00	203.990,64						2013-04-01	2013-06-30
GANCHOS CLIP ESTANDAR METALIZADO INOXIDABLE	CAJA X 100	1.906,00	250,00	476.500,00						2013-04-01	2013-06-30
GANCHOS CLIP ESTANDAR METALIZADO INOXIDABLE	UNIDAD	2.209,00	3.500,00	5.642.500,00						2013-04-01	2013-06-30
Impresión tamaño A4 10 mm	UNIDAD	3.207,64	2.500,00	8.019.161,20						2013-04-01	2013-06-30

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION											
							FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR			
Borrador para lazar de 10 mm	UNIDAD	56,00		8313	048 / 13		21/06/2013	1.348,00		16.593,00								
BORRADOR PARA LAZAR TIPO NATTA	UNIDAD	56,00		8313	048 / 13		21/06/2013	9,37		510,00								
CAJA PARA ARCHIVO DE ESTANTERIA HE	UNIDAD	250,00		8313	048 / 13		21/06/2013	2.811,44		702.960,00								
CARPETA DE CUATRO (6) PUNTAS VIO A	UNIDAD	4.000,00		8313	048 / 13		21/06/2013	1.108,00		4.435.860,00								
CARPETAS COLGANTES A4 L V PLASTIC	UNIDAD	500,00		8313	048 / 13		21/06/2013	2.811,84		1.405.500,00								
CARTULINA PLASTIFICADA, TAMAÑO OFI	UNIDAD	250,00		8313	048 / 13		21/06/2013	468,00		112.230,00								
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	350,00		8313	048 / 13		21/06/2013	280,70		96.252,00								
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	80,00		8313	048 / 13		21/06/2013	408,80		34.150,00								
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	10,00		8313	048 / 13		21/06/2013	180.746,60		1.687.464,00								
CARTUCHOS DE DATOS 400/80/80 PARA	UNIDAD	4,00		8313	048 / 13		21/06/2013	60.022,25		242.480,00								
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	200,00		8313	048 / 13		21/06/2013	866,00		179.880,00								
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x UltraSpeed	UNIDAD	380,00		8313	048 / 13		21/06/2013	1.340,00		512.650,00								
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	200,00		8313	048 / 13		21/06/2013	866,00		179.880,00								
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x UltraSpeed	UNIDAD	380,00		8313	048 / 13		21/06/2013	1.340,00		512.650,00								
CINTA DE EMPAQUE DE 48 MM X 40 MT	ROLLO	12,00		8313	048 / 13		21/06/2013	2.811,81		33.762,00								
CINTA MAGICA DE 10 MM X33 MT	ROLLO	12,00		8313	048 / 13		21/06/2013	4.469,07		53.996,00								
CINTA 4 X 40 CM	UNIDAD	500,00		8313	048 / 13		21/06/2013	1.046,00		524.000,00								
CINTA 4 X 40 CM	UNIDAD	50,00		8313	048 / 13		21/06/2013	2.049,00		102.250,00								
COPESORA PARA GRAPA 26x6	UNIDAD	50,00		8313	048 / 13		21/06/2013	9.911,88		478.094,00								
ESFERO NEGRO OPACO DE TAPA	UNIDAD	300,00		8313	048 / 13		21/06/2013	305,24		117.872,00								
Etiqueta Codificación Marca Correspondencia 76 x 25 mm. Color: Negro	Hoja x 5000 u.	4,00		8313	048 / 13		21/06/2013	52.016,75		220.010,00								
FOLDER CELULOSA HORIZONTAL DE 100 GR., TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.000,00		8313	048 / 13		21/06/2013	305,24		303.240,00								
FOLDER CELULOSA VERTICAL DE 100 GR., TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.000,00		8313	048 / 13		21/06/2013	305,24		303.240,00								
GANCHOS CLIP ESTANDAR METALIZADO	CAJA X 100	250,00		8313	048 / 13		21/06/2013	1.866,00		471.600,00								
GANCHOS CLIP ESTANDAR METALIZADO	UNIDAD	2.500,00		8313	048 / 13		21/06/2013	3.837,00		9.842.600,00								
Impresión tamaño A4 10 mm	UNIDAD	2.500,00		8313	048 / 13		21/06/2013	901,44		1.403.600,00								

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN AÑO 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																		
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	Vlr TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VICENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VICENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROBADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
MARCADOR INDELEBLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	1.312,36	72,00	94.488,92						2013-04-01	2013-06-30	MARCADOR INDELEBLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	72,00					20/06/2013	1.688,64	121.458,00							
MARCADOR SECO BORRABLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	1.960,21	300,00	588.064,32						2013-04-01	2013-06-30	MARCADOR SECO BORRABLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	300,00					21/06/2013	1.688,64	506.592,00							
PAPEL ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LASER, PRECONTRACTUAL TAMAÑO OFICIO 80X110CM Y 80X110CM	BESHA	9.643,11	980,00	9.450.248,71						2013-04-01	2013-06-30	PAPEL BOND 75 GRANOS, TAMAÑO OFICIO	BESHA	980,00					21/06/2013	10.205,32	10.119.794,00							
PAPEL ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LASER, PRECONTRACTUAL TAMAÑO OFICIO 80X110CM Y 80X110CM	BESHA	11.640,20	500,00	5.820.101,25						2013-04-01	2013-06-30	PAPEL BOND 75 GRANOS, TAMAÑO OFICIO	BESHA	500,00					21/06/2013	10.385,72	7.593.360,00							
PEGANTE LIQUIDO	FRASCO 500 ML	3.668,02	12,00	44.017,48						2013-04-01	2013-06-30	FRASCO 500 ML	12,00						21/06/2013	3.599,00	41.988,00							
PERFORADORA DE OXIDACION	UNIDAD	10.000,00	40,00	400.270,00						2013-04-01	2013-06-30	PERFORADORA DE OXIDACION	UNIDAD	40,00						21/06/2013	14.981,01	612.260,00						
PERFORADORA DE OXIDACION	UNIDAD	300,00	800,00	280.000,00						2013-04-01	2013-06-30	PERFORADORA DE OXIDACION	UNIDAD	800,00						21/06/2013	361,44	449.152,00						
PORTAFRANCO	UNIDAD	1.628,47	200,00	325.693,54						2013-04-01	2013-06-30	PORTAFRANCO	UNIDAD	200,00						21/06/2013	1.461,49	292.300,00						
REPLAZADOR AMARILLO TINTA A BASE DE AGUA - TAMAÑO GRANDE - TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.792,00	200,00	358.400,00						2013-04-01	2013-06-30	REPLAZADOR AMARILLO TINTA A BASE DE AGUA - TAMAÑO GRANDE - TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	200,00						21/06/2013	1.688,64	337.728,00						
SACAGANCHOS METALICO	UNIDAD	2.521,00	24,00	63.504,00						2013-04-01	2013-06-30	SACAGANCHOS METALICO	UNIDAD	24,00						21/06/2013	1.968,00	47.344,00						
SOBRES BOND 75 GRANOS TAMAÑO OFICIO, COLORES VARIADOS	UNIDAD	71,37	5.000,00	356.865,49						2013-04-01	2013-06-30	SOBRES BOND 75 GRANOS TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.000,00						21/06/2013	365,56	1.827.800,00						
SOBRES DE MANILA, TAMAÑO OFICIO-225 x 30 cm., DE 60 CM.	UNIDAD	642,33	500,00	321.165,00						2013-04-01	2013-06-30	SOBRES DE MANILA, TAMAÑO OFICIO-225 x 30 cm., DE 60 CM.	UNIDAD	500,00						21/06/2013	385,72	192.860,00						
TONER ORIGINAL HP 12 A CARTRUJO PARA IMPRESORA HP 2015	UNIDAD	390.850,24	14,00	2.791.902,32						2013-04-01	2013-06-30	TONER ORIGINAL HP 12 A CARTRUJO PARA IMPRESORA HP 2015	UNIDAD	14,00						21/06/2013	137.600,00	4.734.640,00						
TONER ORIGINAL ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER ET 1200N	UNIDAD	510.613,32	14,00	7.148.586,54						2013-04-01	2013-06-30	TONER ORIGINAL ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER ET 1200N	UNIDAD	14,00						21/06/2013	380.740,00	5.512.360,00						
TONER HP Q2581LI PAGES	UNIDAD	457.895,48	24,00	10.989.443,56						2013-04-01	2013-06-30	TONER HP Q2581LI PAGES	UNIDAD	24,00						21/06/2013	310.305,00	7.447.362,00						
TONER PARA MODELO DE MULTIFUNCIÓN ORIGINAL (BLANCO) LARGA VIDA PARA IMPRESORA HP DESIGNJET	UNIDAD	204.816,14	5,00	1.024.080,71						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA MODELO DE MULTIFUNCIÓN ORIGINAL (BLANCO) LARGA VIDA PARA IMPRESORA HP DESIGNJET	UNIDAD	5,00						21/06/2013	201.244,41	1.006.222,00						
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET PROOF - HP DESIGNJET - ENVOLVENTE ORIGINAL PARA A3	UNIDAD	452.954,61	9,00	4.076.591,50						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET PROOF - HP DESIGNJET - ENVOLVENTE ORIGINAL PARA A3	UNIDAD	9,00						21/06/2013	314.960,21	2.834.940,00						
TONER HP Q2511LI Alto rendimiento	UNIDAD	656.033,28	14,00	9.184.465,96	128.582.523,40					2013-04-01	2013-06-30	TONER HP Q2511LI Alto rendimiento	UNIDAD	14,00						21/06/2013	338.245,07	4.767.463,00						
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET MULTIFUNCIÓN LARGA VIDA ORIGINAL PARA A3	UNIDAD	304.400,00	5,00	522.000,00						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET MULTIFUNCIÓN LARGA VIDA ORIGINAL PARA A3	UNIDAD	5,00						21/06/2013	188.746,40	943.720,00						
TONER ORIGINAL HP Q2511LI ORIGINAL PARA A3	UNIDAD	124.238,00	5,00	621.190,00						2013-04-01	2013-06-30	TONER ORIGINAL HP Q2511LI ORIGINAL PARA A3	UNIDAD	5,00						21/06/2013	120.747,60	603.750,00						
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	111.844,99	2,00	223.689,98						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	2,00						21/06/2013	280.914,00	561.827,00						
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	115.192,98	2,00	230.385,96						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	2,00						21/06/2013	291.256,00	582.512,00						
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	110.775,51	2,00	221.551,03						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	2,00						21/06/2013	291.256,00	582.512,00						
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	110.775,51	2,00	221.551,03						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	2,00						21/06/2013	291.256,00	582.512,00						
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	114.419,65	2,00	228.839,29						2013-04-01	2013-06-30	TONER PARA IMPRESORA HP DESIGNJET 1100V DE CHASIS NEGRO	UNIDAD	2,00						21/06/2013	292.046,00	584.092,00						
CALA PARA ARCHIVO	UNIDAD	1.860,64	250,00	465.160,00						2013-11-01	2013-11-30	Adquisición de documentos en formato PDF	UNIDAD	250,00						20/11/2013	1.860,64	465.160,00						

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02 enero 2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN AÑO 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRABAJOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASER Y LIMPIEZA																									7.069.147,74		-	
TOTALIAS DESECHABLES NATURAL PARA MANOS PTE X 150CM/60CM	PAQ X 150	3.697,04	60,00	221.822,24	-					2013-06-03	2013-06-30	TOTALIAS DESECHABLES NATURAL PARA	PAQ X 150	60,00		8513	036 / 13		21/05/2013	2.888,40	155.904,00							
TAMPONCAS TIPO SEMIINDUSTRIAL NEGRO	UNIDAD	585,66	50,00	29.283,04	-					2013-06-03	2013-06-30	TAMPONCAS TIPO SEMIINDUSTRIAL NEG	UNIDAD	50,00		8513	036 / 13		21/05/2013	260,30	14.635,00							
DESTAPA CÁMERAS	FRASCO X 300 CC	6.775,89	12,00	81.310,70	-					2013-06-03	2013-06-30	DESTAPA CÁMERAS	FRASCO X 300 CC	12,00		8513	036 / 13		21/05/2013	5.914,40	61.981,00							
SABON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL 99.9%	FRASCO *3750	9.735,36	30,00	292.060,66	-					2013-06-03	2013-06-30	SABON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTE	FRASCO *3750	30,00		8513	036 / 13		21/05/2013	10.481,37	314.542,00							
PAPEL HIGIENICO 32 PTE. COBRE TIGON PULPA 100%	ROLLO	1.189,91	200,00	237.982,76	-					2013-06-03	2013-06-30	PAPEL HIGIENICO 32 PTE. COBRE TIGON	ROLLO	200,00		8513	036 / 13		21/05/2013	497,20	197.400,00							
PAPEL HIGIENICO ALTA ABSORBENCIA BLANCO/GRIS	ROLLO	6.296,661	1.000,00	6.296.661,45	-					2013-06-03	2013-06-30	PAPEL HIGIENICO BLANCO, PARA DESPE	ROLLO	1.000,00		8513	036 / 13		21/05/2013	5.146,80	5.196.800,00							
2 0 4 4 18 PRODUCTOS DE CAFETERIA Y DESAYUNAR																									14.740.414,87		-	
CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO, LINEA SELECTA, GRANO DE TOSTADO MEDIO - 500 GRS. (C/PAQ. X 20)	UNIDAD	6.631,68	870,00	5.769.559,86	-					2013-06-03	2013-06-30	CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO, LINEA SELE	UNIDAD	870,00		8513	036 / 13		21/05/2013	6.800,00	5.046.800,00							
AZÚCAR BLANCA STICK BOLSA X 5 GRAMOS 200 SOBRES	PAQUETE BLANCA STICK (PAQ. X 20)	3.443,25	500,00	1.721.623,50	-					2013-06-03	2013-06-30	AZÚCAR BLANCA STICK BOLSA X 5 GRAM	PAQUETE BLANCA STICK (PAQ. X 20)	500,00		8513	036 / 13		21/05/2013	2.700,00	1.350.000,00							
MOMENTÉAS	CAJA X 20	861,37	400,00	344.548,70	-					2013-06-03	2013-06-30	MOMENTÉAS	CAJA X 20 SOBRES	400,00		8513	036 / 13		21/05/2013	744,00	307.000,00							
MAHO DE ESPESOR DE 3 ONZAS BLANCO PAQUETE X 20	PAQUETE X 20	1.946,52	80,00	1.557.216,00	-					2013-06-03	2013-06-30	MAHO DE ESPESOR DE 4 ONZAS BLANCO	PAQUETE X 20	80,00		8513	036 / 13		21/05/2013	988,00	79.040,00							
EVENTO REUNION DE CLIENTES	GLORINA	6.820.800,00	1,00	6.820.800,00	-					2013-09-01	2013-11-15	EVENTO REUNION DE CLIENTES	GLORINA	1,00		27913	136/13		07/11/2013	6.820.800,00	6.820.800,00							

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN AÑO 2013										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																	
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROBADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PRESIDENTES POR ADQUIRIR
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																
2 0 4 4 21 UTENSILIOS DE CAFETERIA				-	-																						
2 0 4 4 22 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				317.400,00	-																						
Materiales y suministros para taller de trabajos de mantenimiento básico de edificios	Materiales	317.400,00	1,00	317.400,00	-					2013-01-25	2013-04-30																
2 0 4 4 41 OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS				1.200.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00																				
												140.000,00															
												1.200.000,00															
												1.200.000,00															
												116.400,00															



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN AÑO 2013										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
2 0 4 5 SERVICIO DE ASEO				105.000.000,00	60.000.000,00																							
Prestación del servicio de Aseo y Cafetería para el edificio Sede del Departamento	Global	105.000.000,00	1,00	105.000.000,00	60.000.000,00		20.708.305,00			2013-01-02	2013-03-15	Prestar el servicio de aseo y cafetería en	GLOBAL	1		2213	052 / 13		13/03/2013	81.577.068,89	81.577.068,89							
							84.291.695,00			2013-01-02	2013-01-20	Prestación del servicio de Aseo y Cafetería	GLOBAL	1		1513	051 / 13		18/01/2013	20.708.305,00	20.708.305,00							
2 0 4 5 10 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA				154.171.068,00	80.939.808,00																							
Prestación del servicio de Vigilancia y de Televisión para el edificio sede del departamento	GLOBAL	154.171.068,00	1,00	154.171.068,00	80.939.808,00					2013-01-02	2013-01-18	Prestación del SERVICIO DE VIGILANCIA	GLOBAL	1		1713	255 / 12		18/01/2013	152.736.982,00	152.736.982,00							
2 0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES																												
2 0 4 6 0 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				86.923.706,25	20.000.000,00	57.824.706,00	8.690.000,00	34.285.300,00	84.020.006,00																			
CONSTITUCIÓN Y HERNANDES CAM MENOR COMUNICACIONES Y TRANSPORTE				7.000.000,00						ENERO 12 / CONSTITUCION	NOVIEMBRE 16 LEGISLACION																	
2 0 4 6 2 CORRAL				54.600.000,00	20.000.000,00																							
SERVICIO DE ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	GLOBAL	54.600.000,00	1,00	54.600.000,00	20.000.000,00					2013-01-14	2013-02-15	prestación por parte de SERVICIOS POR	GLOBAL	1		1113	002 / 13		20/01/2013	40.000.000,00	39.993.400,00							
										2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios de admisión, curso y	GLOBAL	1		1323	007 / 13		20/09/2013	14.600.000,00	14.600.000,00							
2 0 4 6 5 SERVICIOS DE TRANSMISIÓN DE INFORMACIÓN				21.823.706,25																								
RENOVACION CERTIFICADO SERVIDOR SEGURO (Compras)	GLOBAL	2.391.200,00	1,00	2.391.200,00						2013-06-03	2013-07-31	Adquisición de certificados digitales SIP	UNIDAD	10		8553	065 / 13		12/08/2013	60.800,00	638.000,00							
RENOVACION CERTIFICADO DE SERVIDOR SEGURO (Compras)	GLOBAL	4.932.506,25	1,00	4.932.506,25						2013-06-03	2013-07-31	Adquisición de certificados digitales SIP	UNIDAD	7		8553	066 / 13		12/08/2013	336.000,00	1.433.300,00							
Adquisición de códigos de acceso para pruebas de penetración de sistemas	UNIDAD	14.500,00	1.000,00	14.500.000,00						2013-03-01	2013-03-30	Adquisición de mil (1000) códigos de acc	UNIDAD	1000		7013	020 / 13		21/03/2013	14.500,00	14.500.000,00							

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución Plan Anual de Contratación																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	Vº TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Excluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALS	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
2 0 4 6 7 TRANSPORTE				-	-																							
2 0 4 6 8 OTROS COMUNICACIONES Y TRANSMISIÓN				3.500.000,00	-																							
SERVICIO DE TRANSPORTE Y CUSTODIA DE MEDIOS	GLOBAL	3.500.000,00	1,00	3.500.000,00	-					2013-01-25	2013-03-15	Prestar el servicio de custodia, transporte	GLOBAL	1		4813	007 / 13		21/03/2013	3.195.800,00	3.195.800,00	3.195.800,00						
2 0 4 7 0 IMPRESOS Y PUBLICACIONES				11.950.000,00	-	23.476.050,00	12.607.000,00	857.000,00	11.726.050,00																			10.072.258,00
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSO CAJA MENOR IMPRESOS Y PUBLICACIONES				3.400.000,00	-					ENERO 12 / CONSTITUCION	DICIEMBRE 16 LEGALIZACION																	4.995.258,00
2 0 4 7 1 ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS				-	-																							
2 0 4 7 3 EDICION DE LIBROS, REVISTAS, BOLETINES Y VOLUMENES				-	-																							
2 0 4 7 5 SUSCRIPCIONES				4.950.000,00	-																							3.303.000,00
Cooperación por un año a la Revista SEMANA	UNIDAD	300.000,00	1,00	300.000,00	-					2013-01-25	2013-02-28	La suscripción a la Revista Semana, revista periodística de carácter general que se edita en el Departamento Administrativo de	SUSCRIPCION	1		9213	004 / 13		20/05/2013	275.000,00	275.000,00							
SUSCRIPCION AL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO PUBLICACIONAL INFORMATICO	GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00	-					2013-06-03	2013-07-31		SUSCRIPCION	1		25613	007 / 13		22/10/2013	1.450.000,00	1.450.000,00							
SUSCRIPCION AL TIEMPO Y PORTAFOLIO	UNIDAD	750.000,00	1,00	750.000,00	-					2013-01-25	2013-02-28	La suscripción al diario el Tiempo y Portafolio	SUSCRIPCION	1		5313	021 / 13		08/02/2013	568.000,00	568.000,00							
2 0 4 7 6 OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES				4.500.000,00	-																							3.784.000,00
Publicación avisos Banco de Estals.	GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30	La publicación de un (1) aviso de prensa.	GLOBAL	1		0553	007 / 13		27/05/2013	2.784.000,00	2.784.000,00							
Publicación de avisos judiciales	GLOBAL	1.500.000,00	1,00	1.500.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30																	



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																				
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VEJENCIAS FUTURAS 2014	APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALS	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR			
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																			
2 0 4 9 0 SERVICIOS PUBLICOS						236.640.000,00	-	236.640.000,00	4.043.000,00	4.043.000,00	236.640.000,00															365.776.638,00				
2 0 4 9 1 ACUEDUCTO ALICANTARILLADO Y ASEO						6.000.000	-																			6.000.000,00				
servicio de acueducto y alcantarillado	GLOBAL	1.000,000	6,00	6.000,000	-					2013-01-02	2013-12-31	servicio de Acueducto Alicantarillado y A	GLOBAL	6		913			1.000.000,00	6.000.000,00										
2 0 4 9 2 ENERGIA						96.000.000	-																			96.000.000,00				
servicio de energia	GLOBAL	8.000,000	12,00	96.000,000	-					2013-01-02	2013-12-31	servicio de energia	GLOBAL	12		801			8.000.000,00	96.000.000,00										
2 0 4 9 5 TELEFONIA MOVIL CELULAR						26.640.000,00	-																			26.640.000,00				
servicio de telefonia movil celular	GLOBAL	2.220,000	12,00	26.640.000,00	-					2013-01-02	2013-12-31	servicio de telefonia movil celular	GLOBAL	12		613			2.220.000,00	26.640.000,00										
2 0 4 9 6 TELEFONIA Fija						108.000.000	-																			108.000.000,00				
servicio de telefonia fija	GLOBAL	9.000,000	12,00	108.000.000	-					2013-01-02	2013-12-31	servicio de telefonia fija	GLOBAL	12		711			9.000.000,00	108.000.000,00										
2 0 4 9 9 SEGUROS						86.526.054,00	-	90.705.000,00	8.820.000,00	8.820.000,00	90.705.000,00															71.993.274,00				
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR SEGUROS						600.000,00	-					ENERO 12 / CONSTITUCIÓN	DICIEMBRE 16 LEGALIZACIÓN															600.000,00		
2 0 4 9 4 SEGURO DE INCENDIO						13.728.734,00	-					2013-06-01	2013-09-30	Adición No 4 Contrato de Seguros No 1	GLOBAL	1		6913	110 / 11	20/02/2013	3.666.735,00	3.666.735,00								
2 0 4 9 7 SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS						12.101.320,00	-					2013-10-01	2013-10-30	Adquirir programas de seguros generales	GLOBAL	1		21413	094 / 13	15/10/2013	10.051.988,00	10.051.988,00								
2 0 4 9 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL						49.605.000,00	-					2013-06-01	2013-09-30	Adición No 4 Contrato de Seguros No 1	GLOBAL	1		6913	110 / 11	20/02/2013	3.744.500,00	3.744.500,00								
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE SERVIDORES PUBLICOS	GLOBAL	26.000.000,00		26.000.000,00	-					2013-10-01	2013-10-30	Adquirir programas de seguros generales	GLOBAL	1		21413	094 / 13	15/10/2013	17.518.606,00	17.518.606,00										
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	GLOBAL	23.605.000,00		23.605.000,00	-	17.605.000,00				2013-01-30	2013-02-28	Adición No 4 Contrato de Seguros No 1	GLOBAL	1		6913	110 / 11	20/02/2013	4.787.507,00	4.787.507,00										
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	GLOBAL	23.605.000,00		23.605.000,00	-					2013-06-01	2013-09-30	La adquisición de los seguros obligatorios	GLOBAL	1		1813	BUVT / 13	01/02/2013	4.735.800,00	4.735.800,00										

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN AÑO 2013										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																			
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR		
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																		
2 0 4 9 SEGURO SUSTRACCIÓN Y HURTO																													
	GLOBAL	8.000.000,00		8.000.000,00	-					2013-06-01	2013-09-30	ADICIÓN No 4 Contrato de Seguro No 3	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/01/2013	2.400.000,00	2.400.000,00	10.388.000,00							
										2013-10-01	2013-10-30		GLOBAL	1		21413	094 / 11		15/10/2013	7.600.000,00	7.600.000,00								
2 0 4 9 13 OTROS SEGUROS																													
	GLOBAL	2.500.000,00		2.500.000,00	-					2013-06-01	2013-09-30	ADICIÓN No 4 Contrato de Seguro No 3	GLOBAL	1		6913	110 / 11		20/01/2013	438.917,00	438.917,00	1.230.241,00							
										2013-10-01	2013-10-30		GLOBAL	1		21413	094 / 11		15/10/2013	800.208,00	800.208,00								
2 0 4 10 0 ARRENDAMIENTOS																													
				5.588.800,00	-	5.300.000,00	144.500,00	370.000,00	5.525.500,00													288.800,00							
2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES																													
	GLOBAL	5.300.000,00	1,00	5.300.000,00	-					2013-01-14	2013-01-31	Por lo cual se ordena reconocer y pagar	GLOBAL	1		1913		041 / 13	21/01/2013	5.150.000,00	5.150.000,00	288.800,00							
	GLOBAL	868.840,00	1,00	868.840,00	-					2013-11-01	2013-11-30	Para el pago de arrendamiento de	GLOBAL	1		27813	106 / 13		07/11/2013	868.840,00	868.840,00								
	GLOBAL	288.800,00	1,00	288.800,00	-					2013-07-20	2013-07-24	Por lo cual se reconoce un pago de pago	GLOBAL	1		17913		644 / 13	24/07/2013	288.800,00	288.800,00								
2 0 4 11 0 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE																													
				68.659.710,35	-	39.000.000,00	36.291.300,00	51.391.900,00	54.100.600,00													71.473.770,85							
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CASX MENOR VIATICOS AL INTERIOR																													
				9.000.000,00	-					ENERO 12 / CONSTITUCION	DICIEMBRE 16 LEGALIZACION											12.814.060,50							
2 0 4 11 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (Incluido IVA)																													
				39.008.131,35	-																	39.008.131,35							
	GLOBAL	10.000.000,00	1,00	10.000.000,00	-					2013-07-01	2013-09-30	Suministro al Departamento Administrativo	GLOBAL	1		36213	077 / 13		20/08/2013	10.000.000,00	10.000.000,00								
	GLOBAL	29.008.131,35	1,00	29.008.131,35	-					2013-08-03	2013-08-30	CONDICIONES VARIOS	GLOBAL	1		VARIOS		VARIOS		29.008.131,35	29.008.131,35								
2 0 4 11 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR (Incluido IVA)																													
				20.651.579,00	-																	19.651.579,00							
	GLOBAL	1.000.000,00	1,00	1.000.000,00	-					2013-07-01	2013-09-30	Suministro al Departamento Administrativo	GLOBAL	1		36213	077 / 13		20/08/2013	1.303.627,00	1.303.627,00								
	GLOBAL	19.651.579,00	1,00	19.651.579,00	-					2013-08-03	2013-08-30	CONDICIONES VARIOS	GLOBAL	1		VARIOS		VARIOS		15.857.813,00	15.857.813,00								



Departamento Administrativo
de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02 enero 2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) #00 2013	CANTIDAD SOLICITADA #00 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) #00 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRASLADOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
2 0 4 11 0 CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS						38.570.700,00	-	46.205.615,00	25.442.000,00	22.808.000,00	33.571.815,00															32.041.202,00		
2 0 4 21 11 OTROS SERVICIOS PARA LA CONTRATACION MEDIANTE REGIMEN DE ECONOMIA ESPECIAL						38.570.700,00	-																					
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA HECHO DE INTERCOMUNICACION	GLOBAL	15.120.000,00	1,00	15.120.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31	Realizar el servicio de transporte al Destino	GLOBAL	1		0501	058 / 13		25/07/2013	9.780.000,00	9.780.000,00							
BONOS PARA INCENTIVOS	GLOBAL	15.120.000,00	1,00	15.120.000,00	-					2013-07-01	2013-08-31	Asignación de bonos de incentivo a los	GLOBAL	1		24913	104 / 13		07/11/2013	14.847.202,00	14.847.202,00							
EXÁMENES MÉDICOS	GLOBAL	8.330.700,00	1,00	8.330.700,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Contratar la persona jurídica que desare	GLOBAL	1		5113	005 / 13		20/03/2013	7.414.000,00	7.414.000,00							
HONORARIOS						119.948.454,00	-	155.000.000,00	27.000.000,00	18.000.000,00	146.000.000,00															108.719.411,33		
Defensa Judicial	GLOBAL	36.740.550,00	1,00	36.740.550,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Manejo de expedientes y diligencias	GLOBAL	1		6813	008 / 13		20/04/2013	26.272.848,00	26.272.848,00							
Documentos para la inscripción de los actos de gestión	GLOBAL	6.800.000,00	1,00	6.800.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31	Realizar el servicio de apoyo en el proceso	GLOBAL	1		45713	002 / 13		16/07/2013	6.800.000,00	6.800.000,00							
Documentos para la inscripción de los actos de gestión	GLOBAL	6.800.000,00	1,00	6.800.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31	Realizar el servicio de apoyo en el proceso	GLOBAL	1		45713	003 / 13		16/07/2013	6.800.000,00	6.800.000,00							
Documentos para la inscripción de los actos de gestión	GLOBAL	6.800.000,00	1,00	6.800.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31	Realizar el servicio de apoyo en el proceso	GLOBAL	1		45713	004 / 13		16/07/2013	6.800.000,00	6.800.000,00							
Documentos para la inscripción de los actos de gestión	GLOBAL	6.800.000,00	1,00	6.800.000,00	-					2013-06-01	2013-07-31	Realizar el servicio de apoyo en el proceso	GLOBAL	1		45713	005 / 13		16/07/2013	6.800.000,00	6.800.000,00							
Documentos para la inscripción de los actos de gestión	GLOBAL	2.720.000,00	1,00	2.720.000,00	-					2013-09-01	2013-10-30	Realizar el servicio de apoyo en el proceso	GLOBAL	1		26213	006 / 13		21/09/2013	2.720.000,00	2.720.000,00							
SERVICIO DE TRANSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS	GLOBAL	1.251.168,00	1,00	1.251.168,00	-					2013-04-01	2013-04-30	Realizar los servicios de transcripción para	GLOBAL	1		8621	025 / 13		16/04/2013	1.251.168,00	1.251.168,00							
Realizar los servicios de transcripción de	GLOBAL	4.419.600,00	1,00	4.419.600,00	-					2013-06-01	2013-06-30	Realizar los servicios de Auditoría de	GLOBAL	1		32013	050 / 13		22/06/2013	4.419.600,00	4.419.600,00							
Realizar los Servicios Profesionales en el	GLOBAL	13.550.830,00	1,00	13.550.830,00	-					2013-07-01	2013-07-31	Realizar los Servicios Profesionales en el	GLOBAL	1		17313	004 / 13		22/07/2013	13.550.830,00	13.550.830,00							
Realizar los Servicios de Abogacía en la	GLOBAL	4.800.000,00	1,00	4.800.000,00	-					2013-07-01	2013-07-31	Realizar los Servicios de Abogacía en la	GLOBAL	1		17813	000 / 13		31/07/2013	4.800.000,00	4.800.000,00							
Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	9.450.000,00	1,00	9.450.000,00	-					2013-09-01	2013-09-30	Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	1		19113	000 / 13		16/09/2013	9.450.000,00	9.450.000,00							
Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	7.576.308,00	1,00	7.576.308,00	-					2013-09-01	2013-10-30	Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	1		26213	009 / 13		25/10/2013	7.576.308,00	7.576.308,00							
Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	3.800.000,00	1,00	3.800.000,00	-					2013-09-01	2013-10-30	Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	1		27113	009 / 13		26/10/2013	3.800.000,00	3.800.000,00							
Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	5.440.000,00	1,00	5.440.000,00	-					2013-09-01	2013-10-30	Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	1		19213	029 / 13		21/08/2013	5.440.000,00	5.440.000,00							
Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	2.900.000,00	1,00	2.900.000,00	-					2013-09-01	2013-10-30	Realizar los Servicios Profesionales para	GLOBAL	1		23513	001 / 13		03/10/2013	2.900.000,00	2.900.000,00							

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



Departamento Administrativo de la **FUNCIÓN PÚBLICA** República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACION
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACION										EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACION																	
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACION PRESUPUESTAL INICIAL	TRABAJOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPRIACION PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACION		DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCION PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACION	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACION (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																
							AÑO 2013			AÑO 2013																	
PROYECTO: Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a través de las TIC's				2.023.208.665,90	117.269.504,00	2.576.000.000,00	108.515.693,00	108.515.693,00	2.576.000.000,00												1.702.420.677,00	873.579.323,60	66,09	320.787.998,40	66,09		
COMPONENTE: Infraestructura				1.142.031.900,23	117.269.504,00			4.770.588.706,90																			
Licenciamiento VMware	GLOBAL	60.479.000,00	1,00	60.479.000,00	-			1.945.888.617,00		2013-01-25	2013-04-30	Adquisición de licencias VMware con de	GLOBAL	1		35513	068 / 13	16/06/2013	53.400.000,00	53.400.000,00							
Soporte y Actualización Software Antivirus	GLOBAL	26.000.000,00	1,00	26.000.000,00	-			1.184.527.018,77		2013-01-25	2013-09-30	Renovación y actualización de la Licencia	LICENCIA	1		37713	081 / 13	17/09/2013	24.007.000,00	24.007.000,00							
Soporte Orion	GLOBAL	12.000.000,00	1,00	12.000.000,00	-					2013-01-25	2013-07-31	Actualización de los servicios de soporte y	GLOBAL	1		25913	057 / 13	22/07/2013	10.000.000,00	10.000.000,00							
Servicio de Internet y Centro de Datos	GLOBAL	301.000.000,00	1,00	301.000.000,00	117.269.504,00					2013-01-02	2013-01-18	Adquisición de los servicios de soporte y	GLOBAL	1		23113	057 / 13	18/01/2013	30.000.000,00	30.000.000,00							
Soporte y mantenimiento Oracle	GLOBAL	90.000.000,00	1,00	90.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Adición de Contrato de Prestación de Ser	GLOBAL	1		55113	081 / 13	21/03/2013	6.780.718,00	5.783.718,00							
Soporte y mantenimiento Oracle web logic	GLOBAL	78.000.000,00	1,00	78.000.000,00	-					2013-01-25	2013-06-30	Prestación los servicios de actualización y	GLOBAL	1		93113	046 / 13	17/06/2013	99.335.969,00	99.335.969,00							
Soporte Linux	GLOBAL	16.146.270,84	9,00	145.496.492,48	-					2013-01-25	2013-04-30	La renovación de la suscripción para los	LICENCIA	9		56113	056 / 13	20/03/2013	1.540.460,00	13.864.320,00							
Licenciamiento Firewall	GLOBAL	37.000.000,00	1,00	37.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Renovar el licenciamiento para el Sistema	LICENCIA	1		13513	067 / 13	12/08/2013	33.000.000,00	33.000.000,00							
Soporte (1 año) LIFEBAY	GLOBAL	3.379.425,00	1,00	3.379.425,00	-					2013-01-25	2013-06-30	Renovación de la suscripción y soporte de	GLOBAL	1		94113	045 / 13	14/06/2013	33.915.000,00	33.915.000,00							
Soporte y mantenimiento SAN HDSU1 200 y 2100	GLOBAL	41.000.000,00	1,00	41.000.000,00	-					2013-01-25	2013-06-30	Renovación de la suscripción y soporte de	GLOBAL	1		25213	108/13	14/11/2013	41.000.000,00	41.000.000,00							
Servicio para solución de contingencias en	GLOBAL	26.000.744,28	1,00	26.000.744,28	-					2013-06-30	2013-06-30	Soporte preventivo y correctivo anual	GLOBAL	1		71213	040 / 13	07/06/2013	24.000.000,00	24.000.000,00							
Rehabilitación, actualización, licencias, soporte, SMI	GLOBAL	45.000.000,00	1,00	45.000.000,00	-					2013-01-25	2013-06-30	Unidad de Tasa con los servicios asociados	UNIDAD	1		71113	040 / 13	07/06/2013	46.174.000,00	46.174.000,00							
Unidad de Tasa con los servicios asociados	UNIDAD	3.339.289,91	46,00	153.146.236,37	-					2013-01-25	2013-04-30	La adquisición de las Licencias Cal con la	LICENCIA	46		45113	058 / 13	21/03/2013	154.068,03	7.114.762,40							
cal windows server(6)	UNIDAD	187.813,84	45,00	7.551.611,10	-					2013-01-25	2013-04-30	La adquisición de las Licencias Cal con la	LICENCIA	45		45113	058 / 13	21/03/2013	68.703,48	3.061.656,60							
Soporte y mantenimiento del equipo UPS APC Symetra	GLOBAL	9.600.000,00	1,00	9.600.000,00	-					2013-08-31	2013-08-31	Contratar los servicios de soporte y mantenimiento para el equipo de	GLOBAL	1		17613	075 / 13	26/08/2013	9.600.000,00	9.600.000,00							
Diagnostico	GLOBAL	10.880.000,00	1,00	10.880.000,00	-					2013-09-01	2013-11-30	Contratar los servicios de soporte y mantenimiento para el equipo de	GLOBAL	1		27713	109 / 13	15/11/2013	10.880.000,00	10.880.000,00							
Licencias Project	GLOBAL	30.713.600,00	1,00	30.713.600,00	-					2013-09-01	2013-11-30	Adquisición de las Licencias Project con el	GLOBAL	1		29513	103 / 13	07/11/2013	30.713.600,00	30.713.600,00							
Compras y Suministro para uso en la HHS	GLOBAL	1.589.250,00	1,00	1.589.250,00	-					2013-09-01	2013-11-30	Adquisición de las Licencias Project con el	GLOBAL	1		21713	103 / 13	30/10/2013	1.589.250,00	1,589,250,00							
Acción de Contrato de Adquisición de Bienes y Servicios	GLOBAL	31.245.513,00	1,00	31.245.513,00	-					2013-12-01	2013-12-30	Adquisición de las Licencias Project con el	GLOBAL	1		30913	103 / 13	18/12/2013	31,245,513,00	31,245,513,00							
Miscelánea	GLOBAL	9.629.160,00	1,00	9.629.160,00	-					2013-09-01	2013-10-30	Adquisición de las Licencias Project con el	GLOBAL	1		22213	092 / 13	07/10/2013	9,629,160,00	9,629,160,00							

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución Plan Anual de Contratación																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRABAJOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS DURANTE LA VIGENCIA (CRÉDITOS Y CONTRACRÉDITOS)		APROPROPACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALS	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACRÉDITOS (-)	CRÉDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAJA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
COMPONENTE: Sistemas Información																												
				861.176.765,67	-																							
Soporte y Mantenimiento Básico Programad	GLOBAL	100.774.751,67	1,00	100.774.751,67	-					2013-01-25	2013-04-30	Prestación de Servicios de Soporte, Man	GLOBAL	1		10313	051 / 12	14/05/2013	133.074.760,00	133.074.760,00								
Soporte y Mantenimiento Estándar - SISEP	GLOBAL	728.000.000,00	1,00	728.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Prestación de Servicios de Soporte, Man	GLOBAL	1		10313	051 / 12	14/05/2013	860.690.087,00	860.690.087,00								
Software de Help Desk - Adición al contrato No. 268 de 2012	GLOBAL	14.100.170,00	1,00	14.100.170,00	-					2013-06-01	2013-06-30	Adición al contrato No. 268 de 2012, con	GLOBAL	1		13013	268 / 12	13/06/2013	14.100.170,00	14.100.170,00								
Software de Help Desk - Adición al contrato No. 268 de 2012	GLOBAL	18.301.844,00	1,00	18.301.844,00	-					2013-10-01	2013-11-30	Adición al contrato No. 268 de 2012, con	GLOBAL	1		28413	268 / 12	25/11/2013	18.301.844,00	18.301.844,00								
COMPONENTE: Plan Comunicaciones																												
				-	-																							
COMPONENTE: Capacitación																												
				20.000.000,00	-					2013-01-25	2013-04-30	Prestación de servicios de formación y ca	GLOBAL	1		9513	061 / 12	31/07/2013	10.150.000,00	10.150.000,00								
Capacitación		20.000.000,00	1,00	20.000.000,00	-																							
COMPONENTE: Gestión del Proyecto																												
				-	-																							
				-	-																							
				-	-																							
				-	-																							
				-	-																							
PROYECTO: Mantenimiento, Adecuación y Dotación del Edificio Sede del DAFP Bogotá				800.000.000,00	-	800.000.000,00																740.100.081,87	59.899.918,13	92,51	59.899.918,13	92,51		
COMPONENTE: Adecuación de Infraestructura, obra civil, inventories, instalaciones, suministros, servicios																												
				389.480.888,00	-																							
Interventoría Obra Pública	GLOBAL	48.704.580,00	1,00	48.704.580,00	-					2013-01-25	2013-04-15	Realizar la Interventoría Técnica, Admin	GLOBAL	1		3913	029 / 12	30/04/2013	48.589.730,00	48.589.730,00								
Apoyo Arquitecta	MES	2.800.000,00	11,00	30.800.000,00	-					2013-01-10	2013-01-30	Prestar los servicios profesionales en la	GLOBAL	1		10513	001 / 12	14/01/2013	30.800.000,00	30.800.000,00								
Obra Civil	GLOBAL	309.976.308,00	1,00	309.976.308,00	-					2013-01-25	2013-04-15	Contratar por el sistema de precios unita	GLOBAL	1		2513	030 / 12	03/05/2013	281.736.611,87	281.736.611,87								
COMPONENTE: Adquisición, equipos, maquinaria, suministros y dotaciones																												
				410.519.112,00	-																							
Materiales, equipos, suministros y dotaciones	GLOBAL	410.519.112,00	1,00	410.519.112,00	-					2013-01-25	2013-04-15	Contratar por el sistema de precios unita	GLOBAL	1		2513	030 / 12	03/05/2013	378.076.740,00	378.076.740,00								



Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA
República de Colombia

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN
Fecha de Actualización: 02-enero-2014

PLAN DE COMPRAS 2013 RECOMENDADO POR COMITÉ DE CONTRATACIÓN										Ejecución Plan Anual de Contratación																		
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2013	CANTIDAD SOLICITADA año 2013	Vº TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2013	VIGENCIAS FUTURAS 2014	APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL INICIAL	TRÁNSITOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS (CREDITOS Y CONTRACREDITOS)		APROPRIACIÓN PRESUPUESTAL FINAL	FECHA ESTIMADA DE CONTRATACIÓN		DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	COP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALS	APROPIADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	PROGRAMADO - EJECUTADO	% EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR	
							CONTRACREDITOS (-)	CREDITOS (+)		FECHA DE INICIO DEL PROCESO (ETAPA PRECONTRACTUAL)	FECHA DE CONTRATACIÓN (PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)																	
							AÑO 2013			AÑO 2013																		
PROYECTO: Mejoramiento Fortalecimiento de la Capacidad Institucional para el Desarrollo de Políticas Públicas				1.947.380.841,00	-	1.627.587.290,00		144.138.377,58	1.771.725.667,58												1.738.583.315,82	33.322.351,74	98,12	208.876.726,48	98,12			
SUBTOTAL COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación CSF + SSF				1.116.528.469,00																	941.858.399,82							
COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación CSF				460.130.170,00	-																							
CSF - Prestación de servicios profesionales para apoyar el proceso de revisión de cuentas (Formas multiplicativas regionales en control social, de acuerdo con la Ley 850/2003)	GLOBAL	106.872.970,00	1,00	106.872.970,00						2013-01-15	2013-04-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				02/11/2013	44.202.212,62	44.202.212,62								
DCI - Prestación de servicios profesionales para apoyar el cumplimiento de metas SDHIG (Propuesta para el fortalecimiento de la gestión de la Unidad de Gestión)	GLOBAL	75.000.000,00	1,00	75.000.000,00						2013-01-15	2013-01-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				05/04/2013	18.288.544,58	18.288.544,58								
DDO - Prestación de servicios profesionales para apoyar el manejo de investigaciones sobre competencias laborales (acompañamiento y participación en la Subcomisión Técnica de Cualificación - Desarrollo del Documento COMPEX 3074 DE 2010. Competencias laborales)	GLOBAL	68.698.200,00	1,00	68.698.200,00						2013-05-01	2013-05-30	Prestar los Servicios Profesionales en el	GLOBAL	1				29/05/2013	34.349.100,00	34.349.100,00								
DDO - Prestación de servicios profesionales para apoyar la reforma al manual de funciones y competencias laborales (Bases Manuales Funciones y Competencias)	GLOBAL	30.000.000,00	1,00	30.000.000,00						2013-06-01	2013-06-30	Prestar los Servicios Profesionales en el	GLOBAL	1				31/05/2013	34.349.100,00	34.349.100,00								
Prestar los servicios profesionales para el diseño (y proceso de material gráfico, diagramación y registro del Manual de Funciones en el formato MSF en el formato)	GLOBAL	19.500.000,00	1,00	19.500.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				27/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00								
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar al Departamento, en el punto de operación de la segunda	GLOBAL	5.700.000,00	1,00	5.700.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los Servicios Profesionales para el	GLOBAL	1				27/09/2013	5.700.000,00	5.700.000,00								
Prestar los servicios profesionales para analizar, registrar y procesar datos e información estadística relacionada con el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	19.500.000,00	1,00	19.500.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				26/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00								
Prestar los servicios profesionales para analizar, registrar y procesar datos e información estadística relacionada con el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	19.500.000,00	1,00	19.500.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				26/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00								
Prestar los servicios profesionales para analizar, registrar y procesar datos e información estadística relacionada con el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	15.000.000,00	1,00	15.000.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				24/09/2013	15.000.000,00	15.000.000,00								
Prestar los servicios profesionales para analizar, registrar y procesar datos e información estadística relacionada con el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	19.500.000,00	1,00	19.500.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				23/09/2013	19.500.000,00	19.500.000,00								
Prestar los servicios profesionales para apoyar el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	16.000.000,00	1,00	16.000.000,00						2013-09-01	2013-09-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				30/10/2013	16.000.000,00	16.000.000,00								
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar al Departamento, en el diseño y/o edición del material gráfico de la CTA del DTF	GLOBAL	4.800.000,00	1,00	4.800.000,00						2013-10-01	2013-10-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				18/10/2013	4.800.000,00	4.800.000,00								
Innovación SIT	GLOBAL	60.059.000,00	1,00	60.059.000,00						2013-10-01	2013-10-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				09/10/2013	60.059.000,00	60.059.000,00								
COMPONENTE: Asesoría Fortalecimiento e Innovación SSF				656.390.299,00	-																							
Suministro de equipos y pago de valores y gastos de viaje para ejecución del componente CSF - Diseño y actualización guía metodológica y herramientas de investigación	GLOBAL	399.362.909,00	1,00	399.362.909,00						2013-05-01	2013-07-30	Suministro al Departamento Administrativo	GLOBAL	1				29/08/2013	224.700.000,00	224.700.000,00								
DCI - Prestación de servicios profesionales para apoyar la elaboración, revisión y validación de investigaciones sobre el fortalecimiento de la gestión de la Unidad de Gestión	GLOBAL	50.000.000,00	1,00	50.000.000,00						2013-06-01	2013-06-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				12/06/2013	50.000.000,00	50.000.000,00								
DCI - Prestación de servicios profesionales para realizar la elaboración de FICEL (ESTADÍSTICO) (Innovación)	GLOBAL	30.000.000,00	1,00	30.000.000,00						2013-06-01	2013-06-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				07/06/2013	30.000.000,00	30.000.000,00								
Elaborar y entregar un tríptico en idioma con técnica de grafías, para el evento "Día Nacional de la Ciencia y Tecnología"	GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00						2013-08-01	2013-08-31	Elaborar y entregar un tríptico en idioma	GLOBAL	1				23/08/2013	3.000.000,00	3.000.000,00								
Prestar los servicios profesionales para apoyar el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	2.000.000,00	1,00	2.000.000,00						2013-08-01	2013-08-31	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				23/08/2013	2.000.000,00	2.000.000,00								
Prestar los servicios profesionales como soporte para el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	1.800.000,00	1,00	1.800.000,00						2013-08-01	2013-08-31	Prestar los servicios profesionales como	GLOBAL	1				23/08/2013	1.800.000,00	1.800.000,00								
Prestar los servicios profesionales como soporte para el desarrollo de la actividad administrativa	GLOBAL	1.800.000,00	1,00	1.800.000,00						2013-08-01	2013-08-31	Prestar los servicios profesionales como	GLOBAL	1				23/08/2013	1.800.000,00	1.800.000,00								
Prestar los servicios profesionales para apoyar al Departamento, en el diseño y/o edición del material gráfico de la CTA del DTF	GLOBAL	4.800.000,00	1,00	4.800.000,00						2013-10-01	2013-10-30	Prestar los servicios profesionales para el	GLOBAL	1				18/10/2013	4.800.000,00	4.800.000,00								
COMISIONES DE SERVICIOS AL INTERIOR	GLOBAL	163.628.230,00	1,00	163.628.230,00						2013-05-01	2013-12-24	Comisiones de servicios al interior	GLOBAL	1				VARIOS	163.628.230,00	163.628.230,00								
SUBTOTAL COMPONENTE: Publicar Trámites CSF + SSF				188.220.104,00																								
COMPONENTE: Publicar Trámites CSF					-																							
COMPONENTE: Publicar Trámites SSF				188.220.104,00	-																							
DCI - Trámites y valores para ejecución del componente de innovación de la actividad administrativa	GLOBAL	114.310.906,00	1,00	114.310.906,00						2013-05-01	2013-07-30	Suministro al Departamento Administrativo	GLOBAL	1				29/08/2013	43.400.000,00	43.400.000,00								
COMISIONES DE SERVICIOS AL INTERIOR	GLOBAL	73.909.198,00	1,00	73.909.198,00						2013-05-01	2013-12-24	Comisiones de servicios al interior	GLOBAL	1				VARIOS	73.909.198,00	73.909.198,00								
SUBTOTAL COMPONENTE: Elaborar Instrumentos CSF + SSF				25.000.000,00																								
COMPONENTE: Elaborar Instrumentos CSF					-																							
COMPONENTE: Elaborar Instrumentos SSF				25.000.000,00	-																							
DCI - Elaboración de videos institucionales (Video Publico de Calidad)	GLOBAL	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00						2013-05-01	2013-07-30	Elaboración de videos institucionales (Video Publico de Calidad)	GLOBAL	1				18/10/2013	24.999.652,00	24.999.652,00								

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.

